

**PUBLICACIÓN EN EL PORTAL DE CONTRATACIÓN PÚBLICA DE LA COMUNIDAD DE MADRID**

**CONSEJERÍA DE SANIDAD – SERVICIO MADRILEÑO DE SALUD - HOSPITAL UNIVERSITARIO DE MOSTOLES**

**SUMARIO**

Resolución de la Dirección Gerencia del Hospital Universitario de Móstoles por la que se determina la tramitación ordinaria del expediente y se procede a ampliación de plazo de presentación de ofertas y apertura de las mismas, del anuncio de licitación del expte.: **A/SUM-006956/2019: REDACCIÓN DEL PROYECTO BÁSICO Y DE EJECUCIÓN DE OBRAS, ESTUDIO DE GESTIÓN DE RESIDUOS Y REDACCIÓN DEL ESTUDIO DE SEGURIDAD Y SALUD, COORDINACIÓN DE SEGURIDAD Y SALUD EN FASE DE PROYECTO Y DIRECCIÓN FACULTATIVA DE LA OBRA DE NUEVO EDIFICIO Y REFUERZO DE ESTRUCTURA DEL EDIFICIO PRINCIPAL**

Con fecha 26 de abril de 2019 se publicó en el Portal de Contratación de la Comunidad de Madrid el anuncio de licitación del expediente A/SUM-006956/2019, por problemas técnicos no se ha enviado a publicar en "DOUE" en la fecha prevista, procediéndose a su envío el día 29 de abril.

Con posterioridad se advierte que la tramitación determinada en el expediente fue la "urgente, debiendo ser la "ordinaria", por lo que se dicta resolución de modificación de errores en el anuncio del Portal de Contratación Administrativa, que se publica en el Perfil del Contratante, ordenando ampliación de plazos de convocatoria con la siguiente corrección:

- Apartado 3.a) Donde dice "Tramitación: Urgente", debe decir **"Tramitación: Ordinaria"**.
- Apartado 8.a) Donde dice: "10 de mayo de 2019", debe decir **"28 de mayo de 2019"**.
- Apartado 9.a) Donde dice: "Proposiciones económicas", debe decir **"1) Documentación técnica de carácter subjetivo (2A); 2) Proposiciones económicas y técnicas (2B)."**
- Apartado 9.d) Donde dice: "3 de junio de 2019; hora 9:30", debe decir **"1) 10 de junio de 2019 a las 9,30 horas; 2) 24 de junio de 2019 a las 9:30 horas."**
- Apartado 11) Donde dice "26 de abril de 2019"; debe decir **"29 de abril de 2019"**.

Dispuesta la publicación de este anuncio mediante Resolución de la Directora Médica - Nieves Tarín Vicente, de fecha 30 de abril de 2019.